РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДМИТРИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Морозова ул., д. 23

Дмитриевка, 649171

тел: (38843)24-3-83,

факс: 24-3-83

	[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                     JOP
от «03» сентября 2018 г. № 26
О внесении изменений в постановление от 25 апреля 2017 г. № 25  «Об утверждении Положения  о порядке организации и осуществления  муниципального земельного контроля на территории Дмитриевского сельского поселения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
П.15 Положения изложить в следующей редакции: «мотивированное представление должностного лица органа государственного контроля(надзора) органа муниципального контроля по результатам анализа результатов мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, рассмотрения или предварительной проверки поступивших».
П.34 Положения дополнить словами: «посредством электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью».
П.39 Положения изложить в следующей редакции: «акт проверки оформляется непосредственно после её завершения в двух экземплярах, один из которых с копиями приложений вручается руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю под расписку об ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с актом проверки. В случае отсутствия руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя , его уполномоченного представителя, а также в случае отказа проверяемого лица дать расписку об ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с актом проверки акт направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении, которое приобщается к экземпляру акта проверки, хранящегося  в деле органа государственного контроля(надзора) или органа муниципального контроля. При наличии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках государственного контроля(надзора) или муниципального контроля  акт проверки может быть направлен в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной  электронной подписью лица, составившего данный акт, руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю. При этом акт, направленный в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной  электронной подписью лица, составившего данный акт, проверяемому лицу способом, обеспечивающим подтверждение получение указанного  документа, считается полученным проверяемым лицом».
 Глава администрации

Дмитриевского сельского поселения                          А.В. Попов